
 Landesligafinale 2013 in Moers
 16. November - 17. November 2013 Moers

Landesligafinale

1. Team FBV Nummer

DCBC Sinzheim 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Gerd Müller 402-03-004 227 198 236 229 181 243 174 0 0  = 1488 7 212,57

Jörg Sackmann 402-03-005 219 224 147 146 174 192 223 0 0  = 1325 7 189,29

Rüdiger Mußler 402-00-062 177 183 191 179201 149 184 0 0  = 1264 7 180,57

Klaus Müller 402-03-003 150 190 267 218 206 245 209 0 0  = 1485 7 212,14

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 773 795 841 772 762 829 790 0 0  = 5562 28 198,64

Gegner 834 780 828 806 769 766 773 0 0

Punkte 0 2 2 0 0 2 2 0 0  = 8

2. Team FBV Nummer

Die Unglaublichen FF Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Andreas Ratzel 409-02-001 194 188237 161 223 197 191 0 0  = 1391 7 198,71

Oliver Lung 409-02-006 202 237 174 159 207 236 162 0 0  = 1377 7 196,71

Christoph Hansen 409-02-008 240 199 184 136 232 248 228 0 0  = 1467 7 209,57

Bernd Kalettka 409-02-007 198 192 193 189 180 191207 0 0  = 1350 7 192,86

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 834 816 788 645 842 872 788 0 0  = 5585 28 199,46

Gegner 773 814 735 821 774 812 761 0 0

Punkte 2 2 2 0 2 2 2 0 0  = 12

3. Team FBV Nummer

Bowlers Herten Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Andreas Schlemper 639-00-018 166234 165 148 0 192 202 0 0  = 1107 6 184,50

Michael Sting 639-00-019 0 145 0 0 0 0 0 0 0  = 145 1 145,00

Harald Neumann 639-00-020 204 203 264 243 162 156 234 0 0  = 1466 7 209,43

Christian Krause 639-00-006 0 0 0 0 279 258 187 0 0  = 724 3 241,33

Guido Grießen 639-00-013 164 0 208 198 207 206 204 0 0  = 1187 6 197,83

Heinz Wenzelmann 639-00-009 183 198214 222 143 0 0 0 0  = 960 5 192,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 717 780 851 811 791 812 827 0 0  = 5589 28 199,61

Gegner 860 795 907 748 788 872 831 0 0

Punkte 0 0 0 2 2 0 0 0 0  = 4

Auswertung und Erfassung
17.11.2013

Heiko Spehr
18:49



 Landesligafinale 2013 in Moers
 16. November - 17. November 2013 Moers

Landesligafinale

4. Team FBV Nummer

BC Unna 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Florian Weingart 601-01-124 245 230 214 243 212 191 244 0 0  = 1579 7 225,57

Ulrike Stiller 601-01-082 188 0 0 0 0 0 0 0 0  = 188 1 188,00

Olaf König 601-01-007 0 201 133 174 187 170 177 0 0  = 1042 6 173,67

Hans-Dieter Müller 601-01-001 225 168 185 179 233 215 229 0 0  = 1434 7 204,86

Wolfgang Weingart 601-01-055 202 215 211 214 224 190 183 0 0  = 1439 7 205,57

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 860 814 743 810 856 766 833 0 0  = 5682 28 202,93

Gegner 717 816 757 756 678 829 833 0 0

Punkte 2 0 0 2 2 0 1 0 0  = 7

5. Team FBV Nummer

Löwen Pins Leipzig 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 SerieSpiele Schnitt

Volker Kirsten 704-08-043 169 196 165 166 172 163 1810 0  = 1212 7 173,14

Mike Meusel 704-08-012 201 182 165 169 164 172 190 0 0  = 1243 7 177,57

Marcel Chrzon 704-08-004 239 209 224 259 180 214 235 0 0  = 1560 7 222,86

Frank Ohndorf jr. 704-08-002 223 193 203 212 258 202 225 0 0  = 1516 7 216,57

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 832 780 757 806 774 751 831 0 0  = 5531 28 197,54

Gegner 715 840 743 772 842 724 827 0 0

Punkte 2 0 2 2 0 2 2 0 0  = 10

6. Team FBV Nummer

The Little Strikers Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Jürgen Göthe 709-00-015 0 164 0 164 0 0 0 0 0  = 328 2 164,00

Christian Böttcher 709-00-070 191 206 166 169 152 169 185 0 0  = 1238 7 176,86

Mike Gimmler 709-00-018 152 0 146 0 186 165 170 0 0  = 819 5 163,80

Björn Jacob 709-00-019 200 181 238 182 172 186 215 0 0  = 1374 7 196,29

Sven Rudolph 709-00-007 172 205 185 233 168 205 203 0 0  = 1371 7 195,86

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 715 756 735 748 678 725 773 0 0  = 5130 28 183,21

Gegner 832 783 788 811 856 835 790 0 0

Punkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0

Auswertung und Erfassung
17.11.2013

Heiko Spehr
18:49



 Landesligafinale 2013 in Moers
 16. November - 17. November 2013 Moers

Landesligafinale

7. Team FBV Nummer

BC Heusenstamm 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Erwin Siebel 104-01-003 206 213 224 247 207 192 215 0 0  = 1504 7 214,86

Patrick Ochsenhirt 104-01-025 174231 208 157 191 193 192 0 0  = 1346 7 192,29

Matthias Sworowski 104-01-004 211 185 226 205 200 206 257 0 0  = 1490 7 212,86

Detlef Schüler 104-01-006 178 211 249 212 171 244 169 0 0  = 1434 7 204,86

Heda Schlosser 104-01-014 0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 769 840 907 821 769 835 833 0 0  = 5774 28 206,21

Gegner 735 780 851 645 762 725 833 0 0

Punkte 2 2 2 2 2 2 1 0 0  = 13

8. Team FBV Nummer

BC Muppets Oberrad 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Dieter Herth 124-03-023 159 202 246 177 233 224 190 0 0  = 1431 7 204,43

Oliver Ehrlich 124-03-019 180 190 180 212 230 180 193 0 0  = 1365 7 195,00

Matthias Will 124-03-021 172 210 178 194 142 183 182 0 0  = 1261 7 180,14

Heiko Spehr 124-01-005 224 181 224 173 183 137 196 0 0  = 1318 7 188,29

Maria Herth 124-03-020 0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 735 783 828 756 788 724 761 0 0  = 5375 28 191,96

Gegner 769 756 841 810 791 751 788 0 0

Punkte 0 2 0 0 0 0 0 0 0  = 2

9. Team FBV Nummer

0 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gegner 0 816 828 772 774 725 833 0 0

Punkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0

Auswertung und Erfassung
17.11.2013

Heiko Spehr
18:49



Landesligafinale 2013 Ergebnisse

Landesligafinale Spiel: 1

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
DCBC Sinzheim 1 773 0 1 + 2 Die Unglaublichen FF 834 2
Bowlers Herten 717 0 3 + 4 BC Unna 1 860 2
Löwen Pins Leipzig 1 832 2 5 + 6 The Little Strikers 715 0
BC Heusenstamm 1 769 2 7 + 8 BC Muppets Oberrad 1 735 0
0 0 0 9 + 10 0 0 0

Landesligafinale Spiel: 2

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
The Little Strikers 756 0 1 + 2 BC Muppets Oberrad 1 783 2
Löwen Pins Leipzig 1 780 0 3 + 4 BC Heusenstamm 1 840 2
Die Unglaublichen FF 816 2 5 + 6 BC Unna 1 814 0
DCBC Sinzheim 1 795 2 7 + 8 Bowlers Herten 780 0
BC Muppets Oberrad 1 783 2 9 + 10 BC Unna 1 814 0

Landesligafinale Spiel: 3

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
Löwen Pins Leipzig 1 757 2 1 + 2 BC Unna 1 743 0
DCBC Sinzheim 1 841 2 3 + 4 BC Muppets Oberrad 1 828 0
BC Heusenstamm 1 907 2 5 + 6 Bowlers Herten 851 0
Die Unglaublichen FF 788 2 7 + 8 The Little Strikers 735 0
The Little Strikers 735 0 9 + 10 BC Heusenstamm 1 907 2

Landesligafinale Spiel: 4

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
Bowlers Herten 811 2 1 + 2 The Little Strikers 748 0
BC Heusenstamm 1 821 2 3 + 4 Die Unglaublichen FF 645 0
DCBC Sinzheim 1 772 0 5 + 6 Löwen Pins Leipzig 1 806 2
BC Muppets Oberrad 1 756 0 7 + 8 BC Unna 1 810 2
0 0 0 9 + 10 Die Unglaublichen FF 645 0

Landesligafinale Spiel: 5

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
BC Heusenstamm 1 769 2 1 + 2 DCBC Sinzheim 1 762 0
BC Unna 1 856 2 3 + 4 The Little Strikers 678 0
Bowlers Herten 791 2 5 + 6 BC Muppets Oberrad 1 788 0
Löwen Pins Leipzig 1 774 0 7 + 8 Die Unglaublichen FF 842 2
Löwen Pins Leipzig 1 774 0 9 + 10 0 0 0

Bahnen

Bahnen

Bahnen

Bahnen

Bahnen



Landesligafinale 2013 Ergebnisse

Landesligafinale Spiel: 6

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
Die Unglaublichen FF 872 2 1 + 2 Bowlers Herten 812 0
BC Muppets Oberrad 1 724 0 3 + 4 Löwen Pins Leipzig 1 751 2
BC Unna 1 766 0 5 + 6 DCBC Sinzheim 1 829 2
The Little Strikers 725 0 7 + 8 BC Heusenstamm 1 835 2
DCBC Sinzheim 1 829 2 9 + 10 Bowlers Herten 812 0

Landesligafinale Spiel: 7

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
BC Unna 1 833 1 1 + 2 BC Heusenstamm 1 833 1
The Little Strikers 773 0 3 + 4 DCBC Sinzheim 1 790 2
BC Muppets Oberrad 1 761 0 5 + 6 Die Unglaublichen FF 788 2
Bowlers Herten 827 0 7 + 8 Löwen Pins Leipzig 1 831 2
Die Unglaublichen FF 788 2 9 + 10 BC Muppets Oberrad 1 761 0

Landesligafinale Spiel: 8

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
Bowlers Herten 0 0 1 + 2 0 0 0
BC Muppets Oberrad 1 0 0 3 + 4 DCBC Sinzheim 1 0 0
The Little Strikers 0 0 5 + 6 0 0 0
Die Unglaublichen FF 0 0 7 + 8 BC Unna 1 0 0
BC Heusenstamm 1 0 0 9 + 10 Löwen Pins Leipzig 1 0 0

Landesligafinale Spiel: 9

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
BC Muppets Oberrad 1 0 0 1 + 2 0 0 0
Die Unglaublichen FF 0 0 3 + 4 Löwen Pins Leipzig 1 0 0
0 0 0 5 + 6 BC Unna 1 0 0
DCBC Sinzheim 1 0 0 7 + 8 BC Heusenstamm 1 0 0
Bowlers Herten 0 0 9 + 10 The Little Strikers 0 0

Bahnen

Bahnen

Bahnen

Bahnen



Landesligafinale 2013 in Moers

Tabelle nach Spiel: 1

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 BC Unna 1 860 2 4 215,00
2 Die Unglaublichen FF 834 2 4 208,50
3 Löwen Pins Leipzig 1 832 2 4 208,00
4 BC Heusenstamm 1 769 2 4 192,25
5 DCBC Sinzheim 1 773 0 4 193,25
6 BC Muppets Oberrad 1 735 0 4 183,75
7 Bowlers Herten 717 0 4 179,25
8 The Little Strikers 715 0 4 178,75

9 0 0 0 4 0,00
10 0 0 0 4 0,00



Landesligafinale 2013 in Moers

Tabelle nach Spiel: 2

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 Die Unglaublichen FF 1.650 4 8 206,25
2 BC Heusenstamm 1 1.609 4 8 201,13
3 BC Unna 1 1.674 2 8 209,25
4 Löwen Pins Leipzig 1 1.612 2 8 201,50
5 DCBC Sinzheim 1 1.568 2 8 196,00
6 BC Muppets Oberrad 1 1.518 2 8 189,75
7 Bowlers Herten 1.497 0 8 187,13
8 The Little Strikers 1.471 0 8 183,88

9 0 0 0 8 0,00
10 0 0 0 8 0,00



Landesligafinale 2013 in Moers

Tabelle nach Spiel: 3

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 BC Heusenstamm 1 2.516 6 12 209,67
2 Die Unglaublichen FF 2.438 6 12 203,17
3 DCBC Sinzheim 1 2.409 4 12 200,75
4 Löwen Pins Leipzig 1 2.369 4 12 197,42
5 BC Unna 1 2.417 2 12 201,42
6 BC Muppets Oberrad 1 2.346 2 12 195,50
7 Bowlers Herten 2.348 0 12 195,67
8 The Little Strikers 2.206 0 12 183,83

9 0 0 0 12 0,00
10 0 0 0 12 0,00



Landesligafinale 2013 in Moers

Tabelle nach Spiel: 4

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 BC Heusenstamm 1 3.337 8 16 208,56
2 Löwen Pins Leipzig 1 3.175 6 16 198,44
3 Die Unglaublichen FF 3.083 6 16 192,69
4 BC Unna 1 3.227 4 16 201,69
5 DCBC Sinzheim 1 3.181 4 16 198,81
6 Bowlers Herten 3.159 2 16 197,44
7 BC Muppets Oberrad 1 3.102 2 16 193,88
8 The Little Strikers 2.954 0 16 184,63

9 0 0 0 16 0,00
10 0 0 0 16 0,00



Landesligafinale 2013 in Moers

Tabelle nach Spiel: 5

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 BC Heusenstamm 1 4.106 10 20 205,30
2 Die Unglaublichen FF 3.925 8 20 196,25
3 BC Unna 1 4.083 6 20 204,15
4 Löwen Pins Leipzig 1 3.949 6 20 197,45
5 Bowlers Herten 3.950 4 20 197,50
6 DCBC Sinzheim 1 3.943 4 20 197,15
7 BC Muppets Oberrad 1 3.890 2 20 194,50
8 The Little Strikers 3.632 0 20 181,60

9 0 0 0 20 0,00
10 0 0 0 20 0,00



Landesligafinale 2013 in Moers

Tabelle nach Spiel: 6

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 BC Heusenstamm 1 4.941 12 24 205,88
2 Die Unglaublichen FF 4.797 10 24 199,88
3 Löwen Pins Leipzig 1 4.700 8 24 195,83
4 BC Unna 1 4.849 6 24 202,04
5 DCBC Sinzheim 1 4.772 6 24 198,83
6 Bowlers Herten 4.762 4 24 198,42
7 BC Muppets Oberrad 1 4.614 2 24 192,25
8 The Little Strikers 4.357 0 24 181,54

9 0 0 0 24 0,00
10 0 0 0 24 0,00



Landesligafinale 2013 in Moers

Tabelle nach Spiel: 7

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 BC Heusenstamm 1 5.774 13 28 206,21
2 Die Unglaublichen FF 5.585 12 28 199,46
3 Löwen Pins Leipzig 1 5.531 10 28 197,54
4 DCBC Sinzheim 1 5.562 8 28 198,64
5 BC Unna 1 5.682 7 28 202,93
6 Bowlers Herten 5.589 4 28 199,61
7 BC Muppets Oberrad 1 5.375 2 28 191,96
8 The Little Strikers 5.130 0 28 183,21

9 0 0 0 28 0,00
10 0 0 0 28 0,00



Schnittliste Landesligafinale 2013

Platz Name FBV Nummer Pins Spiele Schnitt
Platz Name FBV Nummer Pins Spiele Schnitt

1. Florian Weingart 601-01-124 1579 7 225,57
2. Marcel Chrzon 704-08-004 1560 7 222,86
3. Frank Ohndorf jr. 704-08-002 1516 7 216,57
4. Erwin Siebel 104-01-003 1504 7 214,86
5. Matthias Sworowski 104-01-004 1490 7 212,86
6. Gerd Müller 402-03-004 1488 7 212,57
7. Klaus Müller 402-03-003 1485 7 212,14
8. Christoph Hansen 409-02-008 1467 7 209,57
9. Harald Neumann 639-00-020 1466 7 209,43

10. Wolfgang Weingart 601-01-055 1439 7 205,57
11. Detlef Schüler 104-01-006 1434 7 204,86
12. Hans-Dieter Müller 601-01-001 1434 7 204,86
13. Dieter Herth 124-03-023 1431 7 204,43
14. Andreas Ratzel 409-02-001 1391 7 198,71
15. Oliver Lung 409-02-006 1377 7 196,71
16. Björn Jacob 709-00-019 1374 7 196,29
17. Sven Rudolph 709-00-007 1371 7 195,86
18. Oliver Ehrlich 124-03-019 1365 7 195,00
19. Bernd Kalettka 409-02-007 1350 7 192,86
20. Patrick Ochsenhirt 104-01-025 1346 7 192,29
21. Jörg Sackmann 402-03-005 1325 7 189,29
22. Heiko Spehr 124-01-005 1318 7 188,29
23. Rüdiger Mußler 402-00-062 1264 7 180,57
24. Matthias Will 124-03-021 1261 7 180,14
25. Mike Meusel 704-08-012 1243 7 177,57
26. Christian Böttcher 709-00-070 1238 7 176,86
27. Volker Kirsten 704-08-043 1212 7 173,14
28. Guido Grießen 639-00-013 1187 6 197,83
29. Andreas Schlemper 639-00-018 1107 6 184,50
30. Olaf König 601-01-007 1042 6 173,67
31. Heinz Wenzelmann 639-00-009 960 5 192,00
32. Mike Gimmler 709-00-018 819 5 163,80
33. Christian Krause 639-00-006 724 3 241,33
34. Jürgen Göthe 709-00-015 328 2 164,00
35. Ulrike Stiller 601-01-082 188 1 188,00
36. Michael Sting 639-00-019 145 1 145,00



 Landesligafinale 2013 in Moers

Höchste Serie Damen

Platz Name Serie Schnitt

Nr. 1

Höchstes Einzel Damen

Platz Name Spiel

Nr. 1 Ulrike Stiller 188

Höchste Serie Herren

Platz Name Serie Schnitt

Nr. 1 Florian Weingart 1579 225,57

Höchstes Einzel Herren

Platz Name Spiel

Nr. 1 Christian Krause 279


